DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 1172 de 27 de Setembro de 2024

DATA: 27/09/2024

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 27/09/2024 17:42:02
IP com n°: 192.168.100.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1210

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1172/2024 - 27/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 07.21.10.01.001/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA E COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS, NO

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 27/09/2024 17:42:02 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1210

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1172/2024 - 27/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - EXTRATO
DE ADITIVO AO CONTRATO: 07.21.10.01.001/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL : O MUNICÍPIO DE ITAITINGA,

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO OITAVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07.21.10.01.001, DECORRENTE DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2021.07.008 CP, CUJO OBJETO É O CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA E COLETA E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS SÓLIDOS, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. CONTRATADA: LR SERVICOS E

CONSTRUCOES LTDA - CNPJ Nº 26.287.364/0001-98. FUNDAMENTO LEGAL : ART. 57, INCISO II DA
LEI FEDERAL NO 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, NA
CLÁUSULA 4ª (QUARTA) DO CONTRATO Nº 07.21.10.01.001. PRAZO DE VIGÊNCIA : 03.10.2024 À

03.10.2025, PODENDO SER PRORROGADO. VALOR CONTRATUAL: R$ 8.130.870,25 (OITO MILHÕES,

CENTO E TRINTA MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 07.01.18.452.0282.2.014.0000. ELEMENTO DE DESPESAS : 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSOS : 1.500.0000.00 RECURSOS

NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE.

ASSINA PELA CONTRATADA: LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUÊS. ITAITINGA/CE, 27 DE
SETEMBRO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 27/09/2024 17:42:02 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1210

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1172/2024 - 27/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social - STAS

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano - MEIO AMBIENTE

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação - SEI

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
CULTURA E TURISMO

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte -
S.M.J.E

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos - INFRAESTRUTURA

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município - CONTROLE INTERNO

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procuradoria Geral do Município - PGM

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito - SEGURANÇA

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico - SEPLADE

Renata Flavia Gomes Borges
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ricardo de Lima Monteiro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Joao Batista de Oliveira
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev - ITAITINGAPREV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 27/09/2024 17:42:02 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1210

4/4www.itaitinga.ce.gov.br